BELEUCHTUNG
Beleuchtung
- Anbauleuchten Seite 1
- Spotleuchten Seite 5
- Linearleuchten Seite 7
- Leuchtboden Seite 14
- Wandboard mit Beleuchtung Seite 15
- Zubehör Fernbedienung Seite 16

• Wippschalter an Unterseite
• integrierte HVLCS Steckverbindung im Gehäuse für abstandfreie
Lichtbänder (max. 300 W)
• einfache Montage, direkt durchschraubbar
• Steckdose, Verteiler, Anschluss- und Verbindungsleitung muss separat
bestellt werden
Betriebsspannung: 220 - 240 V
Leistung: 8 - 18 W
Lichtfarbe: Neutralweiß 4000 K
Lichtausbeute: 95 lm/W
Schutzart: IP20
Lebensdauer: 60000 h
Werkstoff: Aluminium
Farbe: Schwarz oder Aluminium
Artikelnummer Beschreibung Farbe Länge Leistung VK zzgl. MwSt.
MODENA-450.ED Einzelleuchte Edelstahl 450 mm 8,0 W 78,30 €
MODENA-600.ED Einzelleuchte Edelstahl 600 mm 10,0 W 88,50 €
MODENA-900.ED Einzelleuchte Edelstahl 900 mm 15,0 W 124,70 €
MODENA-1200.ED Einzelleuchte Edelstahl 1200 mm 18,0 W 143,50 €
MODENA-450.20 Einzelleuchte Schwarz 450 mm 8,0 W 78,30 €
MODENA-600.20 Einzelleuchte Schwarz 600 mm 10,0 W 88,50 €
MODENA-900.20 Einzelleuchte Schwarz 900 mm 15,0 W 124,70 €
MODENA-1200.20 Einzelleuchte Schwarz 1200 mm 18,0 W 143,50 €
-
MODENA-SD.ED Einzelsteckdose Edelstahl 1800 mm 43,50 €
MODENA-AL Anschlussleitung Weiß 2000 mm 8,60 €
MODENA-VER 6-fach Verteiler mit
Netzanschluss Weiß 2000 mm 13,60 €
MODENA-VL500 Verbindungsleitung Weiß 500 mm 8,60 €
MODENA-VL1000 Verbindungsleitung Weiß 1000 mm 9,30 €
MODENA-VL1500 Verbindungsleitung Weiß 1500 mm 10,20 €
MODENA-VL2000 Verbindungsleitung Weiß 2000 mm 11,10 €
Beleuchtung
Stand zum 01.05.2025 | Abbildungen können vom Original abweichen | Technische Änderungen vorbehalten8
Linearleuchten
Keilprofilleuchte
schmale LED Keilprofilleuchte
• inkl. Endkappen
• stufenloses Dimmen und Einstellen der Farbtemperatur
Betriebsspannung: 24 V
Leistung: 4,1 - 11,5 W
Lichtfarbe: Emotion 2700 - 6500 K
Startfarbe: warmweiß
Farbwiedergabe: 90
Schutzart: IP20
Lebensdauer: 30000 h
Werkstoff: Aluminium
Farbe: Silber
Zuleitung: 2000 mm
Artikelnummer Beschreibung Farbe Länge Leistung VK zzgl. MwSt.
KEL450.ED Einzelleuchte Silber 450 mm 4,1 W 26,50 €
KEL600.ED Einzelleuchte Silber 600 mm 5,6 W 51,70 €
KEL900.ED Einzelleuchte Silber 900 mm 8,7 W 67,60 €
KEL1200.ED Einzelleuchte Silber 1200 mm 11,5 W 80,40 €
Sonderlänge a. Anfrage
-
ZIGBEE24.S15 Startset 24 V 15,0 W 149,20 €
ZIGBEE24.S30 Startset 24 V 30,0 W 168,30 €
ZIGBEE24.S60 Startset 24 V 60,0 W 179,70 €
Beleuchtung
Stand zum 01.05.2025 | Abbildungen können vom Original abweichen | Technische Änderungen vorbehalten 9
Linearleuchten
Quattro Plus
schlanke LED Unterbauleuchte
• einfache Montage mit Befestigungsclips
• stufenloses Dimmen und Einstellen der Farbtemperatur
Betriebsspannung: 24 V
Leistung: 4,3 - 11,5 W
Lichtfarbe: Emotion 2700 - 6500 K
Startfarbe: warmweiß
Farbwiedergabe: 90
Schutzart: IP20
Lebensdauer: 30000 h
Werkstoff: Aluminium / Kunststoff
Farbe: Schwarz oder Edelstahl
Zuleitung: 2 x 2000 mm
Artikelnummer Beschreibung Farbe Länge Leistung VK zzgl. MwSt.
QUATTRO450.ED Einzelleuchte Edelstahl 450 mm 4,3 W 59,90 €
QUATTRO600.ED Einzelleuchte Edelstahl 600 mm 5,6 W 65,50 €
QUATTRO900.ED Einzelleuchte Edelstahl 900 mm 8,7 W 80,10 €
QUATTRO1200.ED Einzelleuchte Edelstahl 1200 mm 11,5 W 93,50 €
QUATTRO450.20 Einzelleuchte Schwarz 450 mm 4,3 W 60,60 €
QUATTRO600.20 Einzelleuchte Schwarz 600 mm 5,6 W 66,30 €
QUATTRO900.20 Einzelleuchte Schwarz 900 mm 8,7 W 81,30 €
QUATTRO1200.20 Einzelleuchte Schwarz 1200 mm 11,5 W 95,00 €
Sonderlänge a. Anfrage
-
ZIGBEE24.S15 Startset 24 V 15,0 W 149,20 €
ZIGBEE24.S30 Startset 24 V 30,0 W 168,30 €
ZIGBEE24.S60 Startset 24 V 60,0 W 179,70 €
Beleuchtung
Stand zum 01.05.2025 | Abbildungen können vom Original abweichen | Technische Änderungen vorbehalten10
Linearleuchten
Derby II
LED Anbauleuchte inkl. COB Band
• keine Lichtpunkte sichtbar
• stufenloses Dimmen und Einstellen der Farbtemperatur
Betriebsspannung: 24 V
Leistung: 6,7 - 13,9 W
Lichtfarbe: Emotion 2700 - 6500 K
Startfarbe: warmweiß
Farbwiedergabe: 90
Schutzart: IP20
Lebensdauer: 30000 h
Werkstoff: Aluminium
Farbe: Schwarz oder Edelstahl
Zuleitung: 2000 mm
Artikelnummer Beschreibung Farbe Länge Leistung VK zzgl. MwSt.
DERBY2-600.ED Einzelleuchte Edelstahl 600 mm 6,7 W 44,00 €
DERBY2-900.ED Einzelleuchte Edelstahl 900 mm 10,3 W 54,00 €
DERBY2-1200.ED Einzelleuchte Edelstahl 1200 mm 13,9 W 64,70 €
DERBY2-600.20 Einzelleuchte Schwarz 600 mm 6,7 W 45,70 €
DERBY2-900.20 Einzelleuchte Schwarz 900 mm 10,3 W 56,60 €
DERBY2-1200.20 Einzelleuchte Schwarz 1200 mm 13,9 W 68,10 €
-
ZIGBEE24.S15 Startset 24 V 15,0 W 149,20 €
ZIGBEE24.S30 Startset 24 V 30,0 W 168,30 €
ZIGBEE24.S60 Startset 24 V 60,0 W 179,70 €

• stufenloses Dimmen und Einstellen der Farbtemperatur
• kompatibel mit Kesseböhmer-Zubehör LINERO Style
Betriebsspannung: 24 V
Leistung: 8 - 19 W
Lichtfarbe: Emotion 2700 - 6500 K
Startfarbe: warmweiß
Farbwiedergabe: > 80
Lichtstrom: 327 - 826 lm
Lichtausbeute: 50,4 lm/W
Schutzart: IP20
Lebensdauer: 30000 h
Werkstoff: Edelstahl/Kunststoff
Farbe: Schwarz/Opal oder Edelstahl/Opal
Zuleitung: 1800 mm
Artikelnummer Beschreibung Farbe Länge Leistung VK zzgl. MwSt. Zuschlag
SOL450.ED Einzelleuchte Edelstahl 450 mm 8,0 W 195,30 €
SOL600.ED Einzelleuchte Edelstahl 600 mm 10,0 W 224,80 €
SOL900.ED Einzelleuchte Edelstahl 900 mm 15,5 W 297,70 €
SOL1200.ED Einzelleuchte Edelstahl 1200 mm 19,0 W 363,60 € zzgl. Transport
SOL450.20 Einzelleuchte Schwarz 450 mm 8,0 W 195,50 €
SOL600.20 Einzelleuchte Schwarz 600 mm 10,0 W 224,80 €
SOL900.20 Einzelleuchte Schwarz 900 mm 15,5 W 298,40 €
SOL1200.20 Einzelleuchte Schwarz 1200 mm 19,0 W 363,60 € zzgl. Transport
-
ZIGBEE24.S15 Startset 24 V 15,0 W 149,20 €
ZIGBEE24.S30 Startset 24 V 30,0 W 168,30 €
ZIGBEE24.S60 Startset 24 V 60,0 W 179,70 €
Beleuchtung
Stand zum 01.05.2025 | Abbildungen können vom Original abweichen | Technische Änderungen vorbehalten 13
Leuchtboden
Glasbodenleuchte Denver
LED Glasbodenleuchte
• beidseitige Beleuchtung oben und unten
• Wippschalter an Unterseite
• Leuchtmittel austauschbar
Betriebsspannung: 230 V
Leistung: 4 - 18 W
Lichtfarbe: Neutralweiß 4000 K
Farbwiedergabe: > 80
Lichtstrom: 225 lm (L = 450 mm)
Lichtausbeute: 56 lm/W
Schutzart: IP20
Lebensdauer: 30000 h
Werkstoff: Aluminium / Glas
Farbe: Schwarz oder Edelstahl
Zuleitung: 1800 mm
Artikelnummer Beschreibung Farbe Länge Leistung VK zzgl. MwSt. Zuschlag
MEM450.ED Einzelleuchte Edelstahl 450 mm 4,0 W 146,30 €
MEM600.ED Einzelleuchte Edelstahl 600 mm 7,0 W 171,40 €
MEM900.ED Einzelleuchte Edelstahl 900 mm 13,0 W 213,90 €
MEM1200.ED Einzelleuchte Edelstahl 1200 mm 18,0 W 262,70 € zzgl. Transport
MEM450.20 Einzelleuchte Schwarz 450 mm 4,0 W 163,90 €
MEM600.20 Einzelleuchte Schwarz 600 mm 7,0 W 182,00 €
MEM900.20 Einzelleuchte Schwarz 900 mm 13,0 W 212,20 €
MEM1200.20 Einzelleuchte Schwarz 1200 mm 18,0 W 254,30 € zzgl. Transport
Beleuchtung
Stand zum 01.05.2025 | Abbildungen können vom Original abweichen | Technische Änderungen vorbehalten14
Wandboard mit Beleuchtung
Pavo

Startset 24 V
• SmartHome fähig
• bestehend aus:
Konverter, Empfänger, 6-fach Verteiler und 4-Kanal Fernbedienung weiß
Artikelnummer Beschreibung Leistung VK zzgl. MwSt.
ZIGBEE24.S15 Startset 24 V 15,0 W 149,20 €
ZIGBEE24.S30 Startset 24 V 30,0 W 168,30 €
ZIGBEE24.S60 Startset 24 V 60,0 W 179,70 €
Zubehör Fernbedienung
Folgeset ZIGBEE
Folgeset 24 V
• SmartHome fähig
• bestehend aus:
Konverter, Empfänger, 6-fach Verteiler
Artikelnummer Beschreibung Leistung VK zzgl. MwSt.
ZIGBEE24.F15 Folgeset 24 V 15,0 W 95,30 €
ZIGBEE24.F30 Folgeset 24 V 30,0 W 118,10 €
ZIGBEE24.F60 Folgeset 24 V 60,0 W 128,20 €
Zubehör Fernbedienung
Fernbedienung ZIGBEE
4-Kanal Fernbedienung
• zur Steuerung aller Emotion LEDs